
Aanwijzingsbesluit vaarverbod de Biesbosch Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel d.d. 2 december 2020 inzake Aanwijsbesluiten en nadere regels Biesbosch; 

  

overwegende dat het op grond van artikel 15, eerste lid van de Biesboschverordening Dordrecht verboden 

is zich met een vaartuig in de wateren te bevinden die daartoe door het College zijn aangewezen in 

verband met de bescherming van de natuurwaarden; 

  

gelet op artikel 15, eerste lid van de Biesboschverordening Dordrecht; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit vaarverbod de Biesbosch Dordrecht. 

  
  

  

Artikel 1   
Als wateren waar het in verband met de bescherming van de natuurwaarden verboden is zich met een 

vaartuig te bevinden worden aangewezen: 

1. Tongplaat, 

alle wateren in de Dordtse Biesbosch m.u.v. het Zuidmaartensgat, tot aan het gemaal Prin- 

senheuvel; 
a. 

b. alle volgende wateren in de Sliedrechtse Biesbosch: Mariapolder, Kort en Lang Ambacht, 

Ruigten Bezuiden den Peerenboom, Aart Aloyenbosch en Jonge Janswaard; 

2. Engelbrechts Plekske met Plattehoek; 

3. Gat van de Hengst, Sneepkil en Houweningswater. 

  

Artikel 2   
De in artikel 15, derde lid van de Biesboschverordening Dordrecht bedoelde ontheffingsmogelijkheid 

geldt uitsluitend voor de in artikel 1, onder 3 genoemde wateren. 

  

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit vaarverbod de Biesbosch Dordrecht. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 januari 2021 en werkt terug tot 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 12 januari 2021. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

J. Scholten, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Nr. 12497 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 12497 14 januari 2021 1 


